Ἀπὸ⁴⁾ μόνων τῶν προσφόρων τῇ προστασίᾳ κατέ-
χεται ὁ προβαλλόμενος.

ἀπὸ μόνων] Οἶον εἰ προεστησάμην τινὰ ἐπὶ τῷ πω-
λεῖν καὶ ἀγοράζειν σίτου, οὗτος δὲ οἶον πωλήσας ἢ ἀγοράσας
ἔζημισε τινα, οὐν ἐνέχομαι. [Sch. d. II. 351.]

g) §. 8. L. 5. totidem verbis extat in Schol. b. ad Basil. XXIII. 2. cap. 1. Fabr. T. III. p. 370. h) ἀποδύσαι recepi e scholio laudato. Fabr. ἀποδώσει. i) §. 11. 13 — 16. leguntur in Syn. p. 177.]

praesentem pecuniam a praeposito accipere nollet, stipu-
latum esse ab eo solutionem nummorū ad securitatem
suam. Ecce et hic duos stipulationi habet obligatos.

II. Gai. Si modo aliter rem suam servare non L. 2.
potest. D. XIV. 3.

III. Ulpian. Institor est, qui negotiationis causa L. 3.
praepositus est, sive taberna sit praepositus, sive non. D. eod.

IV. Paul. Plerumque enim ad homines honestos L. 4.
perveniunt, ibique merces vendunt. Actionem igitur D. eod.

non mutat locus vendendi emendive. V. Ulp. Et qui cum insulario contrahit, vel eo, L. 5. pr.
qui aedificio praepositus est, vel frumento coemendo, §. 1. 2.
vel pecuniis foenerandis, vel agris colendis, vel mer- D. eod.

caturis faciendis, et agris coemendis, adversus eum, qui praeposuit, in solidum agit. Institor enim est,

qui cuicunque negotiationi praepositus est.

Et qui servum mensae praeposuit, convenitur. §. 3.

Institor etiam est circitor et mulio, et fullonis §. 4 — 7.

et sarcinatoris praepositus, et stabularius, et servus

a tabernario peregre missus ad merces comparandas.

Sed et si libitinarius servus libitinarii mortuum §. 8.

spoliaverit, dominus institoria convenitur, et furti¹⁾

in duplum, et iniuriarum actione²⁾.

1) furti] A quonam autem herede convenitur, et quomodo ipse, qui eam non possedit, furti actionem habet? Nec enim furti rei subreptae nomine agere potest, nisi qui possedit. Dici potest, quod vestem tetricerit, eamque servo tradiderit ad pro possessione esse. Vel finge, vestem eius fuisse, eumque imposuisse eam in honorem defuncti.

2) iniuriarum actione] Quomodo vero iniuriarum quoque actione convenietur, cum ea morte eius, qui iniuria affectus est, extinguatur? Propter regulam dicentem lib. 60. tit. 21. dig. 1. them. 3. cadavere iniuria affecto, heredi iniuriam fieri. Num etiam si nondum adita tunc erat hereditas, postea ab heredibus convenietur? Utique: et lege idem cap. them. 5. eiusdem tit. et libri, quo dicitur: Si funeri vel cadaveri fiat iniuria, si quidem post aditam hereditatem, heredi fit iniuria: si vero ante aditam hereditatem, hereditati, et per eam heredi acquiritur.